
رئیس جمهور در بازگشت از سفر به ازبکســتان با رهبر انقلاب دیدار و گزارشی 
از ملاقات ها و توافق ها در اجلاس ســازمان همکاری های شانگهای و همچنین 

برنامه های پیش رو در سفر به نیویورک ارائه کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،حجت الاســلام سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور کشورمان، در 
بازگشت از سفر ازبکستان با رهبر معظم انقلاب اســلامی دیدار کرد و گزارشی از ملاقات ها 
و توافق ها در اجلاس سازمان همکاری های شــانگهای و همچنین برنامه های پیش رو در سفر 
به نیویورک به منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیان کرد.حضرت 
آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه اقدامات صورت گرفته، برای رئیس 

جمهور در آستانه به سفر نیویورک آرزوی توفیق کردند.
تاکید رئیس جمهور برپیگیری عملیاتی شدن توافقات سفر به ازبکستان

در همین رابطه حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت گفت: عملیاتی شدن 
توافقات خوبی که در سفر ازبکستان بدست آمد، نیازمند پیگیری مجدانه دستگاههای مسئول 
بویژه کمیسیون های مشترک تشکیل شده با کشورهای طرف توافق است.وی با اشاره به شکوه 
مراسم اربعین امسال از دستگاه های مسئول خواســت ویژگی های منحصر بفرد مراسم امسال 
و حجم تلاش های انجام شده را برای مردم تبیین کنند.وی افزود: مردم و دولت عراق در حد 
بضاعتشــان همکاری و همیاری خیلی خوبی در برگزاری مراسم اربعین امسال داشتند.رئیس 
جمهور در بخش دیگری از ســخنانش بر ضرورت مدیریت هوشمند بازار ارز و بورس تاکید 
کرد و گفت: تثبیت این بازارها، آرامش بخشی به زندگی مردم را در پی خواهد داشت.رئیسی 

در جلسه امروز اشاره ای هم به دستاوردهای اقتصادی اجلاس اخیر شانگهای داشت و گفت: 
عملیاتی شدن توافقات خوبی که در این سفر بدست آمد، نیازمند پیگیری مجدانه دستگاه های 
مسئول بویژه کمیسیون های مشترک تشکیل شده با کشورهای طرف توافق است.وی همچنین 
با گرامیداشت یاد و خاطره استاد محمدحسین شهریار، شاعر نامدار ایرانی و نیز روز شعر و ادب 
فارسی، بر لزوم تقویت ارتباطات و تعامل با کشورهایی که با ایران دارای اشترکات تاریخی، 

فرهنگی و تمدنی هستند، تأکید کرد.

در آستانه سفر به نیویورک انجام شد؛

دیدار رئیس جمهور با رهبر انقلاب، ارائه گزارش از سفر به ازبکستان
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بررسی جایگاه بندر انزلی در معادلات بین المللی در گفت و گو با مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان

 بندر انزلی به دنبال 
 رویای گشودن دروازه  اوراسیا

حسین سلاح ورزی در بیست وچهارمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران 

پیشنهادهای بخش خصوصی در چارچوب سیاست های برنامه هفتم
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 بیست وچهارمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران به ریاست حسین سلاح ورزی، نائب رئیس اول اتاق ایران 
برگزار شد و بررسی سیاست های کلان برنامه هفتم توسعه و الزامات تحقق آن، یکی از محورهای این نشست بود.
حسین سلاح ورزی، نائب رئیس اتاق ایران در این نشست با اشاره به مهم ترین اتفاق هفته های اخیر، گفت: ابلاغ 

سیاست های کلان برنامه هفتم توسعه مهم ترین خبر این روزهاست که شاکله آن بر رشد مبتنی بر بهره وری تکیه 
دارد و برای تحقق این آرمان و هدف باید هرکدام از ارکان فعال در سپهر اقتصاد کشور، مسئولیت ها و اقداماتی را بر 

عهده بگیرند. او توجه به عقلانیت و ثبات در تصمیم سازی و تصمیم گیری و کاهش مداخله جویی...
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نرسی قربان، مشاور نفت و گاز و اقتصاد انرژی به » اقتصادسرآمد«  می گوید 

 پیش بینی سهم انرژی دریایی ایران
در سند چشم انداز افق 1404

مشاور رئیس جمهور در امور اقوام:

رئیسی پیگیر علل حادثه درگذشت 
»مهسا امینی« است

عوامل دستیابی به ناوگان حمل ونقل دریایی 
قوی،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

ناوگان  دریایی 
کارسازدر گرو 
مدیریت صحیح

ایران در مجموع ذخایر نفــت و گاز بزرگ ترین دارنده در جهان 
است که در نفت جایگاه ســوم و در گاز رتبه دوم را در دنیا دارد. 
ذخایری که با فروش آن به شکل نفت و میعانات گازی و یا تبدیل 
به فرآورده های با ارزش تر، می توان کشــور را توسعه داد با این 
وصف، علاوه بر تولید این منابع، باید ناوگانی وجود داشته باشد 
که این محصولات را به دست مصرف کنندگان برسانند. براساس 
گزارش کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل، بیش از ۸۰ درصد 
تجارت دنیا از طریق دریا انجام می شــود که حدود ۳۰ درصد آن 

مربوط به نفت و فرآورده های متشکل از آن است.

روزنامه اقتصاد سرآمد گردشگری و ضرورت همیشگی احترام

هنگامی که ســفرها در جوامع افزایش می یابند، گاه مخاطراتی را به 
همراه خواهند داشت که در ابتدای امر از دید همگان به ویژه متولیان 
صنعت گردشگری دور می ماند. افزایش سفر در جامعه امروزی، نگاه 
های مختلفی را به خود جلب می کند، اغلب نگاه های توســعه ای با 
محوریت اقتصادی هستند و کمتر پیش می آید جوامع در یک نگاه کلی 
به عنوان »فرهنگ« نگریسته شوند، عدم توجه به این موضوع ما را با 
جامعه میزبانی روبرو می کند که اغلب در معرض خطرهای بسیاری 
قرار می گیرند، از جمله عدم احترام.به راستی این امر از کجا شکل می 
گیرد؟ اگرچه در مطالعات گردشگری صحبت های بسیاری پیرامون 
موضوع فرهنگ، تعامل فرهنگی، احترام بــه جامعه میزبان، رعایت 
اخلاق و قوانین از سوی گردشــگران مطرح شده است، حال در این 
میان صحبت از احترام است، احترام به فرهنگ جامعه محلی و اموراتی 
که برای جامعه محلی مقدس است. اما آیا به معنای دقیق کلمه شاهد 
چنین رفتاری هستیم؟باید در نظر داشت که احترام جوانب مختلفی را 
در بر می گیرد، از احترام به قوانین، فرهنگ و اعتقادات جامعه محلی 
تا احترام به طبیعت، و به طور کلی رفتارهای احترام آمیز در مواجهه با 
جامعه میزبان و همینطور در برخورد با گردشگران. در این میان هویت 
فرهنگی جامعه میزبان، تعلق فرهنگی یک امر است و مواجهه با طیف 
گردشــگرانی که فقط به ســفر فکر می کنند، موضوعی است دیگر.

بحث احترام به فرهنگ از سوی گردشگران و همچنین جامعه میزبان، 
موضوعی جهانی و بحث برانگیز است به طوری که فقط به کشور ایران 
محدود نمی شود، درکشورهای توسعه یافته نیز همچنان در این زمینه 
نگرانی های بسیاری مطرح اســت و چالش های زیادی نیز به وجود 
می آید. به عنوان نمونه جوامع احترام بسیاری برای برخی مناطق قائل 
هستند و دوست ندارند گردشگران از آن ها بازدید کنند یا به عبارتی 

می خواهند گردشگران به آن احترام بگذارند.
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